
 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ KHÚC THỪA DỤ 

 

Số: 1111/QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc 

 

Xã Khúc Thừa Dụ, ngày 14 tháng 10 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra theo dõi tình hình thi hành pháp luật 

trên địa bàn xã Khúc Thừa Dụ 6 tháng cuối năm 2025 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ KHÚC THỪA DỤ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Nghị định số 59/2012/NĐ-CP ngày 23/7/2012 của Chính phủ về theo 

dõi tình hình thi hành pháp luật; Nghị định số 32/2020/NĐ-CP ngày 05/3/2020 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 59/2012/NĐ-CP; 

Căn cứ Thông tư số 14/2014/TT-BTP ngày 15/5/2014 của Bộ Tư pháp quy định 

chi tiết thi hành Nghị định số 59/2012/NĐ-CP ngày 23/7/2012 của Chính phủ về theo 

dõi tình hình thi hành pháp luật; Thông tư số 04/2021/TT-BTP ngày 21/6/2021 của 

Bộ Tư pháp hướng dẫn thi hành Nghị định số 59/2012/NĐ-CP ngày 23/7/2012 của 

Chính phủ về theo dõi tình hình thi hành pháp luật và Nghị định số 32/2020/NĐ-CP 

ngày 05/3/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 

59/2021/NĐ-CP; 

Thực hiện Kế hoạch số 28/KH-UBND ngày 20/08/2025 của UBND xã Khúc 

Thừa Dụ về thực hiện công tác theo dõi tình hình thi hành pháp luật trên địa bàn 

xã Khúc Thừa Dụ 6 tháng cuối năm 2025; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra theo dõi tình hình thi hành pháp luật trong 

lĩnh vực trọng tâm, liên ngành năm 2025 tại xã Khúc Thừa Dụ (gọi tắt là Đoàn kiểm 

tra) gồm các ông, bà có tên sau đây: 

1. Trưởng đoàn: 

- Ông Nguyễn Đình Biểu, Phó Chủ tịch UBND xã; 

2. Phó đoàn: 

- Ông Ngô Thành Phương, Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; 

3. Các thành viên: 

- Bà Lê Thị Linh, Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND xã; 

- Bà Đỗ Thị Thuý, Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND xã; 

- Bà Vũ Thị Vân Anh, Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND xã. 

Điều 2. Đối tượng, nội dung và thời gian kiểm tra 



2 
 

 

1. Đối tượng kiểm tra:  

- Phòng Kinh tế trong lĩnh vực tài nguyên và môi trường quản lý hành lang 

bảo vệ nguồn nước. 

- Công an xã trong lĩnh vực phòng cháy chữa cháy các điều kiện an toàn 

phòng cháy và chữa cháy. 

- Phòng Văn hoá - Xã hội trong lĩnh vực an sinh xã hội chính sách hỗ trợ 

người dân, người lao động trong bối cảnh hậu COVID-19. 

2. Nội dung kiểm tra: 

2.1. Theo dõi tình hình thi hành pháp luật trong lĩnh vực tài nguyên và môi 

trường 

- Phạm vi theo dõi: Tình hình thi hành pháp luật về cấp giấy chứng nhận 

quyền sử dụng đất và thu hồi đất; lập, quản lý hành lang bảo vệ nguồn nước. 

- Thời gian theo dõi: Từ năm 2021 đến hết năm 2024. 

2.2. Theo dõi tình hình thi hành pháp luật trong lĩnh vực phòng cháy và 

chữa cháy 

- Phạm vi theo dõi: Tình hình thi hành pháp luật về các điều kiện an toàn 

phòng cháy và chữa cháy. 

- Thời gian theo dõi: Từ năm 2021 đến hết năm 2024. 

2.3. Theo dõi tình hình thi hành pháp luật trong lĩnh vực an sinh xã hội 

- Phạm vi theo dõi: Tình hình thực hiện các chính sách hỗ trợ người dân, 

người lao động, người sử dụng lao động, doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh 

trong bối cảnh hậu COVID-19. 

- Thời gian theo dõi: Từ năm 2023 đến hết năm 2024. 

- Đối tượng theo dõi: Các cơ quan, đơn vị liên quan trên địa bàn xã. 

3. Thời gian thực hiện kiểm tra: Đoàn kiểm tra làm việc trong thời gian 03 

ngày, từ 7 giờ 30 phút, ngày 22/10/2025 đến ngày 24/10/2025 tại cơ quan Phòng họp 

Gác 3 Trụ sở UBND xã. 

4. Phương thức kiểm tra: 

- Trưởng đoàn kiểm tra công bố Quyết định kiểm tra. 

- Đại diện các đơn vị được kiểm tra báo cáo các nội dung theo yêu cầu kiểm 

tra. 

- Các đại biểu tham gia phát biểu ý kiến. 

- Đoàn tiến hành kiểm tra thực tế. 

Điều 3. Trách nhiệm của đối tượng được kiểm tra 

- Các đơn vị được kiểm tra xây dựng báo cáo và gửi báo cáo cho Đoàn kiểm tra 

trước ngày 20/10/2025. 

- Thực hiện nghiêm túc chế độ thông tin, báo cáo theo yêu cầu của Đoàn kiểm 

tra; báo cáo cung cấp thông tin, tài liệu trung thực, kịp thời; chịu trách nhiệm trước 



3 
 

 

pháp luật về nội dung của báo cáo, thông tin và tài liệu cung cấp; giải trình những vấn 

đề có liên quan đến nội dung kiểm tra. 

- Chuẩn bị tài liệu, hồ sơ lưu trữ, các tài liệu có liên quan đến nội dung kiểm 

tra. Phối hợp và tạo điều kiện cho Đoàn kiểm tra thực hiện nhiệm vụ trong quá trình 

kiểm tra. 

- Giải trình, cung cấp các tài liệu, văn bản có liên quan đến nội dung được kiểm 

tra khi có yêu cầu; 

- Chấp hành kết luận kiểm tra; xử lý kết quả kiểm tra trên cơ sở kiến nghị của 

Đoàn kiểm tra trong kết luận kiểm tra (nếu có). 

- Chịu trách nhiệm về việc không thực hiện hoặc thực hiện không đúng kết luận 

kiểm tra. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký, Đoàn kiểm tra tự 

giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Phòng Kinh tế, Phòng Văn 

hoá - Xã hội, Công an xã và ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 5; 

- Lãnh đạo UBND xã; 

- Lưu: VT, VP. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Tuấn Hải 

 


		2025-11-22T10:44:10+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Tuấn Hải <nguyentuanhai1976@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-11-22T10:54:04+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KHÚC THỪA DỤ <xakhucthuadu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




